UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 02/2022: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE

PROFESSORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA PROFESSORES BOLSISTAS NESTA

MODALIDADE  (EAD)

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR – EDITAL

RETIFICADO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, por meio da Comissão de Seleção, torna público o

Resultado Classificatório Preliminar (pontuação das avaliação) do Processo simplificado

destinado à seleção de Professores bolsistas para a Educação a Distância bem como formação

de cadastro de reserva para Professores bolsistas nesta modalidade (EAD), conforme Tabela

I:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista Classificatória (Tabela I) estão conforme

redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição.

2. Posíveis equívocos quanto à avaliação e pontuação dos documentos dos candidatos, ou

mesmo documentos indeferidos, quando sanáveis, poderão ser regularizados por meio do

mesmo link de inscrição

(https://ead.ufac.br/ava/course/view.php?id=1001&section=3#tabs-tree-start). É de

responsabilidade do candidato a verificação e regularização no sistema, no período aberto

para recursos (até às 23h59min de 09/09/2022).

3. Atendendo ao disposto no Anexo I (Cronograma de inscrição e Seleção) do Edital Niead nº
02/2022, atualizado e retificado pelo Adendo nº 02 ao Edital, o prazo para interposição de

recursos contra este Resultado Classificatório Preliminar será até às 23h59min de

09/09/2022, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://ead.ufac.br/ava/course/view.php?id=1001&section=3#tabs-tree-start .

4. O Resultado Classificatório Final, bem como as respostas aos recursos, serão publicados até
às 23h59min de 12/09/2022, neste link: http://www2.ufac.br/editais/niead/.

                                                                                            Rio Branco/Acre, 08 de setembro de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://ead.ufac.br/ava/course/view.php?id=1001&section=3#tabs-tree-start
https://ead.ufac.br/ava/course/view.php?id=1001&section=3#tabs-tree-start
http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-no-02-2022-processo-simplificado-destinado-a-selecao-de-professores-bolsistas-para-a-educacao-a-distancia-bem-como-formacao-de-cadastro-de-reserva-para-professores-bolsistas-nessa-modalidade
http://www2.ufac.br/editais/niead/edital-niead-no-02-2022-processo-simplificado-destinado-a-selecao-de-professores-bolsistas-para-a-educacao-a-distancia-bem-como-formacao-de-cadastro-de-reserva-para-professores-bolsistas-nessa-modalidade

TABELA I

Nº  NOME
DECLARAÇÃO DE
DISPONIBILIDADE

IDENTIDADE
E CPF

DOUTORADO  MESTRADO  ESPEC.  GRAD.

PROFESSOR
DO CENTRO
DE ORIGEM
DO CURSO

PROFESSOR
DE CENTRO
VINCULADO
AO CURSO

PROFESSOR
DOS DEMAIS
CENTROS DA
UFAC OU DE
OUTRAS IES

EXPERIÊNCIA NO
MAGISTÉRIO
SUPERIOR NA

MODALIDADE A
DISTÂNCIA

EXPERIÊNCIA NO
MAGISTÉRIO

SUPERIOR

TOTAL
DE

PONTOS

1 ADELZITA VALÉRIA PACHECO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 0 0 15 0 2 12 37

2 ADICLEISON VELA DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 0 8 0 10 0 0 0 0 3 21

3 ADRIANA DOS SANTOS LIMA DEFERIDO DEFERIDO 0 0 3 10 0 0 0 0 4 17

4 ADRIANA MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 0 15 0 14 22 69

5 ADRIELE GIARETTA BIASE DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 10 25 0 0 20 10 73

6 ALCIDES LOUREIRO SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 4 25 0 0 2 13 48

7 ALCIONE MARIA GROFF DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 10 25 0 0 6 47 98

8 ANDRÉ RICARDO GHIDINI INDEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 0 15 62

9 ÂNGELA MARIA DOS SANTOS RUFINO DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 0 15 0 0 15 48

10 ANGELITA PEREIRA DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 0 25 0 0 0 26 59

11 ANTÔNIO IGO BARRETO PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 0 15 0 0 32 65

12 ANTONIO ROMERO DA COSTA PINHEIRO DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 14 16 77

13 ARIELLY DAYANE LIMA RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 0 0 3 10 0 0 5 0 6 24

14 ARIVALDO D'AVILA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 7 0 0 5 0 10 26

15 CARLOS HENRIQUE MOREIRA LIMA INDEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 22 7 76

16 CARLOS PAULA DE MORAES DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 6 25 0 0 0 4 47

17 CLAUDIA DE SOUZA MARTINS LIMA DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 8 25 0 0 0 20 59

18 CLAUDIA VANESSA BERGAMINI INDEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 9 25 0 0 2 0 48

19 CLEBES DO NASCIMENTO BRANDÃO DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 0 17 64

20 DENNYS DA SILVA REIS DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 9 25 0 0 0 5 51

21 DJAIR DURAND RAMALHO FRADE DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 10 25 0 0 8 7 58

22 EDUARDO PACCA LUNA MATTAR DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 2 25 0 0 0 22 57

23 ELIETE ALVES LIMA DEFERIDO DEFERIDO 0 0 3 7 0 0 0 2 4 16

24 ELISANGELA FADUL DANTAS DEFERIDO DEFERIDO 0 8 0 8 0 0 0 0 20 36

25 ELZIE RIBEIRO YARZON DEFERIDO DEFERIDO 0 0 3 10 0 0 0 0 5 18

26 EMILLY GANUM AREAL DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 9 0 0 0 2 4 21

27 ENOCK DA SILVA PESSOA DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 4 25 0 0 2 60 99

28 EUNICE MAIA ASSUMPÇÃO DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 8 0 15 0 24 7 60

29 FABIANA NOGUEIRA CHAVES DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 7 0 0 5 8 0 24

30 FRANCISCA DA SILVA REIS DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 7 0 0 5 0 2 18

31 FRANCISCA DE MOURA MACHADO DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 0 5 0 2 20 45

32 FRANCISCO MARCOS FERREIRA DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 0 8 0 10 0 0 0 0 17 35

33 GEÓRGIA PEREIRA LIMA DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 4 25 0 0 0 5 46

34 GEOVANIA CORREA BARROS DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 6 25 0 0 0 42 85

35 GESIEL HOLANDA DO NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 0 25 0 0 2 10 43

36 HERZEM RAMOS CARIOCA JUNIOR DEFERIDO DEFERIDO 0 0 1 6 25 0 0 0 5 37

37 HIALE YANE SILVA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 4 25 0 0 0 8 41

38 ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 22 26 95

39 ISMAEL DOURADO DE ASSIS INDEFERIDO DEFERIDO 0 8 0 10 0 0 0 4 8 30

40 JACO CESAR PICCOLI DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 4 25 0 0 0 60 101

41 JADER DE ANDRADE BEZERRA DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 0 11 58

42 JAMILE DA COSTA DIAS DEFERIDO DEFERIDO 0 0 3 9 25 0 0 0 7 44

43 JANEO DA SILVA NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 0 8 0 10 0 0 5 0 7 30

44 JAQUELINE DOS SANTOS VALENTE BARROS DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 10 25 0 0 0 11 56

45 JAQUELINE RODRIGUES PAIVA DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 4 0 0 0 2 10 20

46 JEANE MARIA MOURA COSTA DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 10 25 0 0 0 14 53

47 JEFFERSON TEIXEIRA SARMENTO DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 10 25 0 0 0 9 50

48 JOÃO PETROLITANO GONÇALVES DE ASSIS DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 10 25 0 0 0 9 50

49 JOSÉ ALESSANDRO CÂNDIDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 25 0 0 6 25 74

50 JOSÉ ALÍCIO MARTINS DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 0 0 5 9 25 0 0 0 1 40

51 JOSÉ CRISTIANO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 0 0 1 7 25 0 0 6 5 44

52 JOSÉ RIBAMAR LIMA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 0 14 61

53 JOSE RODNEY DE SOUZA FIGUEIREDO INDEFERIDO DEFERIDO 0 0 5 10 0 0 5 2 9 31

54 JOSEAN DA SILVA ALVES DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 4 25 0 0 0 18 55

55 JOSEANE DE LIMA MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 25 0 0 2 27 72

56 KARLENE FERREIRA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 10 25 0 0 0 14 55

57 KIM ROBSON RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 0 0 1 2 0 0 5 0 8 16

58 LORENA YANET CÁCERES TOMAYA DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 6 25 0 0 2 6 47

59 LUCENA ROCHA VIRGILIO DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 0 16 63

60 LUCIA DE FÁTIMA MELO DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 0 15 0 0 7 40

61 LUCIA TORRES DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 7 0 0 5 0 6 24

62 LUCICLEIA BARRETO QUEIROZ DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 10 25 0 0 0 24 69

63 LUCILENE FERREIRA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 7 0 15 0 0 19 51

64 MANOEL CORACY SABOIA DIAS DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 9 25 0 0 0 66 112

65 MARCELO CASTANHEIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 12 27 86

66 MARCELO DA SILVA MURILO INDEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 4 0 15 0 0 19 46

67 MARCOS CANDIDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 0 0 1 10 25 0 0 0 27 63

68 MARIA ALDECY RODRIGUES DE LIMA INDEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 0 15 0 0 33 66

69 MARIA CILENE GONÇALVES GASPAR DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 7 25 0 0 0 3 39

70 MARIA CONSUELO ARAÚJO DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA REIS DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 25 0 0 0 19 62

72 MARIA LÚCIA RODRIGUES SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 2 0 0 5 0 6 17

73 MARINETE RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 10 25 0 0 0 11 54

74 MARIO LUIZ DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 0 8 0 6 25 0 0 0 34 73

75 MARISOL DE PAULA REIS BRANDT DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 6 25 0 0 2 26 71

76 MICHELE CALIL DOS SANTOS ALVES DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 10 25 0 0 0 6 51

77 MIGUEL JUSTINIANO ABANTO PERALTA DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 6 25 0 0 0 28 71

78 NAIARA DE SOUZA FERNANDES DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 8 25 0 0 0 7 46

79 NEMÉIA DE OLIVEIRA FARIAS DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 10 25 0 0 0 18 63

80 NINA ROSA SILVA DE ARAUJO DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 8 25 0 0 2 30 73

81 OYATAGAN LEVY PIMENTA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 10 25 0 0 0 10 49

82 PIERRE ANDRÉ GARCIA PIRES DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 8 0 15 0 0 36 69

83 RAÍ SILVA GOMES INDEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 6 0 0 5 2 12 33

84 REJANE MARCELINA RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 0 0 1 10 25 0 0 0 65 101

85 RICARDO FERREIRA DE LIRA DEFERIDO DEFERIDO 0 0 1 4 0 0 5 2 0 12

86 RICHARDSON OLIVEIRA ALVES DEFERIDO DEFERIDO 0 0 1 10 0 0 5 0 3 19

87 ROGÉRIO LOPES CRAVEIRO DEFERIDO DEFERIDO 0 0 1 10 0 0 5 0 18 34

88 RÔMULO DAMASCLIN CHAVES DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 0 0 0 0 15 37

89 ROSA MARIA SILVA BRAGA DEFERIDO DEFERIDO 0 6 0 10 0 0 5 0 21 42

90 ROSSIVAL CRUZ DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 0 0 1 10 0 0 0 0 0 11

91 ROVÍLIO DE LIMA NICÁCIO DEFERIDO DEFERIDO 0 8 0 10 0 0 5 0 12 35

92 SALETE MARIA CHALUB BANDEIRA DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 4 25 0 0 2 38 79

93 SAMUEL MORRIS DE FREITAS TEODORO INDEFERIDO INDEFERIDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

94 SANDRO RICARDO PINTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 10 25 0 0 0 18 65

95 SERGIO DA SILVA SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 9 25 0 0 2 21 69

96 SHIRLEY REGINA DE ALMEIDA BATISTA DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 10 25 0 0 2 12 57

97 SIMONE MARIA CHALUB BANDEIRA BEZERRA DEFERIDO DEFERIDO 10 0 0 4 25 0 0 2 45 86

98 SONGILA MARIA DA SILVA ROCHA DOI DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 4 0 0 5 0 11 28

99 STEPHESON EMMANUEL ARAUJO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 0 4 0 10 25 0 0 0 7 46

100 TAMARA AFONSO DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 0 8 0 10 0 0 5 0 13 36

101 TERESA ALMEIDA CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 4 25 0 0 2 35 74

102 VÂNIA THAIS SILVA GOMES DEFERIDO DEFERIDO 8 0 0 4 0 0 5 2 8 27

103 WAGNER DE JESUS PINTO DEFERIDO DEFERIDO 12 0 0 4 0 0 5 2 5 28

                                                                                                 Rio Branco/Acre, 08 de setembro de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO